Câmara Municipal de Nova Ve' écitPUBLICADO
Estado do Espírito Santo r;.Ííuéc aa. Q~aw

/ ~

RESOLUÇÃO Nº 339~.DÉ 29 DE SETEMBRO DE 2004

FIXA A DESPESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES
PARA O EXERCÍCIO DE 2005.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no uso de suas
atribuições regimentais, faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente promulga a seguinte
resolução:

Ar t. 1° Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal para o exercício financeiro de 2005,
fixando a despesa em R$ 1.530.600,00 (um milhão, quinhentos e trinta mil e seiscentos reais),
discriminada pelo anexo único - Orçamento Analítico da Despesa para o Exercício de 2005,
que é parte integrante desta resolução.

Art. 2° Durante a execução orçamentária, o Chefe do Poder Legislativo Municipal fica
autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 20 % (vinte por cento) da
despesa fixada para o Poder Legislativo, utilizando-se dos recursos previstos no artigo 43, §
1°, inciso TTI, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, provenientes do orçamento
próprio.

Art. 3° Para efeito do inciso li, § 2°, art. 29-A, da Constituição Federal, considera-se o índice
da proporção orçamentária, a receita prevista para o exercício corrente relativa às
transferências constitucionais e receitas tributárias, com a despesa fixada para o Poder
Legislativo.

Art. 4° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos em 1 º de
janeiro de 2005.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, 29 de setembro de 2004; 50º
de Emanc·pação Política; 12º Legislatura .

.. /
JO,'~ ~ GAVA - PFL
Pre~t

Avenida Vrtória, 23 - Centro - cailca Poslal 4 - 29B3)..(XX) - Nova \feoéci&.ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1800 - 3752-1931

home page: http:Jmww.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@cmnv.es.gov.br

1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

GERALDO PE<f:GO DE SOUZA - PMDB
Vice-presidente

No ;)0 .e, 111' • .r.C '
Registrado as fls. ~~~~

Do Livro próprio nº _.!0~0.:..3 _ _

Em ,j,'> / e,$ I z~.,Jt

~Ar ( : ....-

PUBLICADO
QÍadt d.a edariCUt-4

Em }tQ.9 1.JCl04

Avenida Vltória, Z3 - Centro - Cabca Postal 4 - 2963'.).(XX) - Nova Venécia-ES
Tetefax: {OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home p<19e: http://wwvV.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@cmnv.es.gov.br

2

~~~
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA E&t

~ ESPÍRITO SANTO p"" J~J1 Q"
-~-

~~ Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercício de 2005
C6d igoJ Nome

Órgão 000 ·CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
1 Tipo! Ficha IPerc entuaj Valor

Un idade Orçamentária 010 • CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

000010.0100000000 000 LEGISLA TIVA

000010 0103100000 000 AÇÃO LEGISLATIVA

000010 010311)0010 000 PROCESSO lEGISlATIVO

0000100103100012 001 t/ANUTENÇÃO OAS A TIVIOADES OA CÀl\'ARA MUNICIPAL

3 0.00.00.00C DESPESA CORRENTES

3 100 00.00C PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000()()( APLICAÇÕES DIRETAS

31900400 CONTRATAÇÕES POR TENPOOETERWINAOO o 00001 0.74219 11 360.00

319011 (XX VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL o 00002 39 75008 6(16 427.0
~ l

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOO.l CIVIL
m

3190.1600C o 00003 070946 10659.0< 3 ~'

' 3 3 00.00.00C OU TRAS DESPESAS CORRENTES
~ ~· ~

3 3 90.00.00C APLICAÇÕES DIRETAS '~ 1-.tJ
§ ~ 3.390 14 ooc DIÁRIAS - CIVIL o 00004 1.55364 23 780,0C ~ ~ -

3. 3 90 :io (XX MATERIAL OE CONSUMO o 00005 S.34633 127 749.0C ~ r ~ 3. 3 90.33 OOI PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO o 00006 O.OE043 925.00

3 3 90.36.CXX OUTROS SERVIQOS OE TERCEIROS· PESSOA FiSICA o 00007 1,29779 10.004,00

~ 3 3 90 39.00C OUTROS SERVIQOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA o 00008 16,92558 259003,00 ~ o
33909200( DESPESAS DE EJQ:RCiCIOS ANTERIORES o 00009 0,54358 e 320.oo

0000100103100012 002 CONTRIBUIÇÃO l'l) INSTITUTO BRASILEIRO OE

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM f!
3 000 00 OI)( DESPESA CORRENTES /[,/

33000000( OUTRAS DESPESAS CORRENTES ,JJIYI' \
339000()()( APLICAÇÕES DIRETAS ~ //} ~ f 3 390 39 (XX OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA o 00010 0.06932 /Jj::/' )'<'61 ~

000010 0103100012 003 PAGMENTO OE SENTENÇAS JUDICIAIS J _/
30000000( DESPESA CORRENTES IU /

A/ f'

j Página 1
'

~i CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA "

~i~fl-J.1 ESPÍRITO SANTO

~~~ Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercicio de 2005
Código Nome Tipo Ficha Percentua Valor

3 1 00 00. O()( PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1 90.00.(1()( APLICAÇÕES DIRETAS

3.19091.CXX SENTENÇAS JUDICIAIS o 00011 1, 11068 17.000,00

000010 0112200000.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL

000010 0112200030 000 DIVULGAÇÃO OFICIAL

000010 0112200032 004 PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO

3 000.0000: DESPESA CORRENTES

3 300.0000: OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3 90,00 00: APLICAÇÕES DIRETAS

3.3 90.30.00: MATERIAL OE CONSUllO o 00012 O.lfaoe6 7 360,C

~' 3. 3 90. 39. 00: OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA o 00013 6.10826 93 493,C
m
3

000010.0112200070 000 ADMINISTRAÇÃO

~ ~
.,,

0000100112200071 001 AQUISIÇÃO DE VEICULO$ e
4.000.0000C DESPESA OE CAPITAL ~ ~ ~-4 400.00 ooc INVESTI 'dENTOS ~ ~ -

~~ 4 4 90.0000C APLICAÇÕES DIRETAS

44905200: EQUIPAllENTOS E WATERIAL PERWANENTE o 00014 2,50882 38 400,( D - ~ g 000010 0112200071 002 REAPARELHAMENTO E MANUTENÇÃO OA SEDE DA CÂl/ARA M.JNICIPAL ~ 30000000( DESPESA CORRENTES

3 300 00 00( OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3 390 00 OJ( APLICAÇÕES DIRETAS

3 390 36.0JC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA o <XXl15 0, 15549 2380.00

3 390 39 ()()( OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURiDICA o 00016 0,43316 6.630.00

~ 4 000 00 00( DESPESA DE CAPITAL
"

4 4000000( INVESTIMENTOS
/ \

4 4900000( APLICAÇÕES DIRETAS í ' 1

4 490 51 OJ( OBRAS E INSTALAÇÕES ,J o 00017 0,5li044 842500

4 490520CX EOUIPA'>IENTOS E MATERIAL PERMANEl\TE . / o 00018 3,71096 56800.00 ,/ __....,

I Z/:(
tJ Página '!;'

ill CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.

E&!.

ESPÍRITO SANTO

-=--~ Orçamento Analitico da Despesa Para o Exercício de 2005
Código Nome Tipo Ficha Percentua Valor

000010.0112200072.005 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

3 000.00 00 DESPESA CORR9'1TES

3.3.00.00 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3 390.00 00 APLICAÇóES DIRETAS

3 390.30.00 MATERIAL DE CONSUll.O o 00019 0,80204 12 276,00

3 390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSCA JURÍDICA o 00020 2, 10774 32 261,00

4 000.00.00 DESPESA DE CAPITAL

4 400.00 00< INVESTIMENTOS

• 4.90.00 00 APLICAÇÕES DIRETAS

4 4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE o 00021 1,28969 19.740,00

000010 0112800000.000 FORMl\ÇÃO DE RECURSOS HUMl\NOS

r'-o 000010 0112800070.000 ADMINISTRAÇÃO m
3

000010.0112800072 006 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

3.0.00.00 ooc OESPESA CORREN TES
~
-.e '~ ~ 3 3.00 00.00( OUTRAS DESPESAS CORRENTES -~
~ .?--

3.3.90 00.00C APLICAÇÕES DIRETAS ~~ -

~\ ~ 3.3.90 14.00< DIÁRIAS · CIVIL
)' . ~ o 00022 0,877«) 13.430.00

3.3.90 30.00( MATERIAL DE CONSUMO o 00023 º· 10636 1.628.00

~
·~ o

3.3.90 33.00< PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMCÇÃO o 00024 0,32406 4.9&l,OO ~ o
3.3.90 36.00< OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA o 00025 0.15615

e
2.390,00

3 3.90.39.00< OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA o 00026 0,36659 5.611 ,00

000010.0000000000.000 PREVIDÉNCIA SOCIAL

000010,0927100000.000 PREVIDENCIA BASICA

.~\ 000010.0927100120.000 PREVIDÉNCIA SOCIAL A SEGURADOS /'\

000010.0927100122.007 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS 7 \
3 0.00.00()1)( DESPESA CORR9'1TES _7 \ ! ~
31.00.0000C PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS J '

3 1.90.00.00< APLICAÇÕES DIRETAS ,__) ~ ,
~ u Página3

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA -

~ I ~'!!(' •
ESPÍRITO SANTO ~~- ~JJf

~~ Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercício de 2005
Código Nome Tipo Ficha Percentua Valor

3 19013.00: OBRIGAÇ:ÔES PATRONAIS o 0002i 8,91206 136 •08,00

Total da Unidade Orçamentária 100,00000 1.530.600,00

Total do órgão 100,00000 1.530.600,00

Total Geral da Despesa 100,00000 1.530.600,00

NOVA VENÉCIA, em 29 de seterTbro de 2004

m
3

' -U
e
OJ
r

\
o
)> 1

i e:> º o

Página 4

	2004-339-1-r.jpg
	2004-339-2-r.jpg
	2004-339-3-r.jpg
	2004-339-4-r.jpg
	2004-339-5-r.jpg
	2004-339-6-r.jpg